

Magdalena Kołodziejaska

znak sprawy: OR-L0003/61/2019

Radna Powiatu Płockiego

**Szanowny Pan**

**Lech Dąbrowski**

**Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego**

### INTERPELACJA

**Dotyczy: przebudowy - modernizacji drogi powiatowej nr 2948W Dzierżanowo – Gromice – Mąkolin – Rogowo.**

W związku ze zgłaszanymi do mnie licznymi zapytaniami oraz skargami mieszkańców miejscowości Gromice i Archutowo, zwracam się z wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do kontynuacji modernizacji drogi powiatowej nr 2948W Dzierżanowo – Gromice – Mąkolin – Rogowo na odcinku o długości ok. 3,2 km, łączącym miejscowości Gromice i Mąkolin. Przebudowa i modernizacja przedmiotowej drogi przyczyni się do poprawy warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz znacznie poprawi komfort życia mieszkańców.

16 grudnia 2015 roku odbył się odbiór techniczny inwestycji pn. „Przebudowa – modernizacja drogi powiatowej nr 2948W Dzierżanowo – Gromice – Mąkolin – Rogowo” o łącznej długości 1,408 km. Zadanie zostało dofinansowane ze środków rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa Finansów oraz współfinansowane przez Gminę Bodzanów (wartość zadania: 573.027,48 zł brutto, przyznana kwota subwencji: 173.472,00 zł, środki Powiatu: 113.042,34 zł, środki Gminy Bodzanów: 286.513,14 zł).

Do utwardzenia nadal pozostaje żwirowy odcinek drogi o długości ok. 3,2 km, który jest głównym ciągiem komunikacyjnym łączącym wieś Gromice z miejscowością gminną Bodzanów służącym mieszkańcom do dojazdu do szkół i pracy. Nawierzchnię drogi trudno uznać za spełniającą podstawowe standardy nowoczesnej infrastruktury drogowej. Dla mieszkańców wsi Gromice oraz Archutowo codzienna podróż w/w drogą stanowi ogromne nadwyrężenie samochodów spowodowane licznymi wybojami i nierównościami. Duże natężenie ruchu, z roku na rok powoduje pogarszanie się stanu nawierzchni, a cykliczne równanie drogi daje krótkotrwały efekt i generuje dodatkowe koszty. Mieszkańcy wielokrotnie wnioskowali do Zarządu Dróg Powiatowych o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na utwardzenie odcinka ok. 3,2 km drogi powiatowej nr 2948W, co spotkało się z brakiem podjęcia jakichkolwiek działań. Ze strony lokalnej społeczności padała również propozycja, aby w pierwszej kolejności wykonać najpilniejsze utwardzenie odcinka o długości około 1,1 km (do skrzyżowania z drogą gminną Archutowo – Archutówek), co dało by mieszkańcom możliwość skorzystania z "objazdu" jedyną utwardzoną drogą prowadzącą do miejscowości Bodzanów. Lokalna Społeczność czuje się pominięta i oszukana, gdyż pomimo wielokrotnych zapewnień ze strony Powiatu, nie podjęto żadnych działań w celu rozwiązania ich problemu. Mieszkańcy wyczerpali już wszelkie możliwe ścieżki interwencji w przedmiotowej sprawie. Wielokrotne pisemne prośby oraz próby spotkania się z przedstawicielami Powiatu spełzły na niczym. Mieszkańcy oczekują podjęcia konkretnych działań zmierzających do poprawy ich sytuacji.

Biorąc pod uwagę fakt, iż modernizacja w/w drogi nie została ujęta w budżecie powiatu na rok 2019, zwracam się z prośbą o udzielenie mi odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy dla przedmiotowej drogi powiatowej nr 2948W Dzierżanowo – Gromice – Mąkolin – Rogowo opracowany został projekt budowlany obejmujący swym zakresem modernizację odcinka o długości ok. 3,2 km łączącego miejscowość Gromice z miejscowością Mąkolin? Jaki jest koszt w/w projektu?
2. Czy dla przedmiotowej drogi powiatowej nr 2948W Dzierżanowo – Gromice – Mąkolin – Rogowo uregulowany został stan prawny (czy dokonano wykupu gruntów zajętych pod przenoszenie pasa drogowego)?
3. Czy kontynuacja utwardzenia drogi powiatowej nr 2948W Dzierżanowo – Gromice – Mąkolin – Rogowo na odcinku ok. 3,2 km została ujęta w programie przebudowy dróg powiatowych na lata 2015-2030. Jeżeli tak, to jaki jest przewidywany koszt w/w zadania oraz planowana data jego realizacji?

Proszę o przesłanie stanowiska w przedmiotowej sprawie w terminie ustawowym.

Z poważaniem

Magdalena Kołodziejska

Radna Rady Powiatu Płockiego